ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ

И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минтопэнерго ЛНР)

ПРИКАЗ

« » 2025 г. №

г. Луганск

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности

Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

и постановлением Правительства Луганской Народной Республики

от 09.08.2024 № 153/24 «Об утверждении Правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов Луганской Народной

Республики, в том числе подведомственных им государственных казенных

учреждений Луганской Народной Республики», а также в целях повышения

эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного

планирования п р и к а з ы в а ю:

             1. Внести изменения в Приложение Приказа от 28 января 2025 года № 6

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства

топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной

Республики»

   2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

            3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    К.Ю. Роговенко

                                                                             Приложение

                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства топлива,

энергетики и угольной

промышленности Луганской

Народной Республики

от « »  20 год № ____

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в нормативные затраты на обеспечение функций Министерства

топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной

Республики, утвержденные приказом от 28.01.2025 № 6 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Министерства топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики».

1. Дополнить п.4.1. Раздела Ⅳ. Прочие затраты п.п.4.1.2 следующего

содержания:

«4.1.2. Затраты на оплату услуг специальной связи (Зсс) определяются по

формуле:

Зcc = Qcc × Pcc,

где: Qсс – планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации

в год;

Pсс – цена одного листа (пакета) исходящей информации, отправляемой

по каналам специальной связи.

Наименование показателя Количество отправлений,

не более листов (пакетов) в

год

Сумма расходов на оплату

услуг, не более, руб. в год

Фельдъегерская связь 65 4605,00

Цена 1 отправления, определяется в соответствии с тарифами,

утвержденными Государственной фельдъегерской службой Российской

Федерации.

Затраты устанавливаются для всех категорий и должностей.»